
SADA Zachodniego 

5iedZibą OarOWi0 
MBZOWie8k1m 

UCHWAŁA NR IV/ / 2024 
RADY POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIl/339/2024 Rady Powiatu Warszawskiego 
Zachodniego z dnia 15 lutego 2024 roku w sprawie określenia zadań 

realizowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przez Powiat Warszawski Zachodni w zakresie rehabilitacji 

zawodowej i społecznej w 2024 roku. 

Na podstawie art. 35 a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U z 2024 r. 
poz. 44 z późn. zm.) w związku z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (Dz. U z 2024 r. poz. 107) Rada Powiatu Warszawskiego 
Zachodniego uchwala, co następuje: 

1. W uchwale Nr XXXVIl/339/2024 Rady Powiatu Warszawskiego 
Zachodniego z dnia 15 lutego 2024 roku w sprawie określenia zadań realizowanych 
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2024 roku 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Środki Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznacza się na: 

1) dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej zgodnie 
z zawartymi umowami 3 032 640 zł. 

2) realizację zadań ustawowych w oparciu 
w tym na 

dofinansowanie rehabilitacji społecznej - 

o zgłoszone potrzeby, 

I 075 988 zł., tj. 

a) na uczestnictwo osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych; 

b) na likwidację barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych; 
c) na zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie 
odrębnych przepisów; 

d) na zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny dla osób prawnych i jednostek 
organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej; 

e) na usługi tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika; 
f) do sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych; 
g) do zlecania zadań realizowanych przez fundacje i organizacje pozarządowe; 

a także na dofinansowanie rehabilitacji zawodowej - 150 000 zŁ, tj. 

a) na finansowanie kosztów zatrudnienia, szkoleń pracowników pomagających 
pracownikowi niepełnosprawnemu w pracy; 



b) na przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie 
działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni 
socja In ej; 

c) na finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób 
niepełnosprawnych." 

2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Warszawskiego 
Zachodniego. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

P. •„IłwcY 
Rj \ILI 

Mi,ż"jeyyskj 



Uzasadnienie 

do Uchwały Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXXVII/339/2024 Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego 
z dnia 15 lutego 2024 roku w sprawie określenia zadań realizowanych ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przez 
Powiat Warszawski Zachodni w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej 

w 2024 roku 

Zmiana uchwały podyktowana jest koniecznością przeniesienia 
niewykorzystanych środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w kwocie 50 000 zł. z rehabilitacji zawodowej na rehabilitację 
społeczną. 

W związku z powyższym środki finansowe na realizację zadań ustawowych 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej dla Powiatu w 2024 r. wyniosły: 

- przed zmianami: I 225 988 zł., w tym na dofinansowanie: 
• rehabilitacji społecznej I 025 988 zł. 
• rehabilitacji zawodowej 200 000 zł. 

- po zmianach: I 225 988 zł., w tym na dofinansowanie: 
• rehabilitacji społecznej I 075 988 zł. 
• rehabilitacji zawodowej 150 000 zł. 

PRZEWZ,#" CZĄCY 

Mewskj 


